
 
 

       Damnica, dnia  3 marca 2022 r. 

RG.0003.3.2022 

 

       Rada Gminy Damnica 

 

 

Informacja o realizacji interpelacji i wniosków złożonych w okresie międzysesyjnym 

 

1. Wykonać oświetlenie w środkowej części miejscowości Skibin. 

Wójt Gminy Damnica pismem z dnia 4 stycznia 2022 r. poinformował, że w sprawie 

oświetlenia w miejscowości Skibin rozpoczęto proces uzyskania zgody na dysponowanie 

nieruchomością na cele budowlane od właścicieli nieruchomości, na terenie której planuje się 

wybudować oświetlenie. Ze względu na skomplikowaną sytuację prawną nieruchomości, na 

której ma być realizowana inwestycja, wydłuży się procedura projektowa i termin uzyskania 

pozwolenia na budowę. Standardowo sam termin wykonania przyłącza przez Spółkę Energa 

wynosi 16 miesięcy, co oczywiście musi być poprzedzone sporządzeniem dokumentacji 

projektowej i uzyskaniem pozwolenia. 

2. Wykonać naprawę nawierzchni drogi gminnej w miejscowości Damnica ulica Polna, 

działka Nr 260 oraz ulicy Spacerowej, działka Nr 45 na odcinku ok. 100 m. od 

skrzyżowania z ulicą Szkolną. 

Pismem z dnia 4 stycznia 2022 r. Dyrektor ZGK w Damnicy poinformowała, że nawierzchnia 

drogi gminne, ulica Polna w Damnicy zostanie naprawiona po opracowaniu projektu               

i uzyskaniu pozwolenia na budowę. Natomiast odcinek pasa drogowego ulicy Spacerowej      

w Damnicy od drogi powiatowej, ulica Szkolna w Damnicy będzie przebudowany w ramach 

inwestycji „Przebudowa drogo powiatowej nr 1135G na odcinku Damnica – Mrówczyno. 

3. Wykonać naprawę przepustu pod drogą na ulicy Szkolnej w Damnicy w kierunku 

Dębniczki. 

Pismem z dnia 4 stycznia 2022 r. Dyrektor ZGK w Damnicy poinformowała, że naprawa 

przepustu zostanie wykonana przy sprzyjających warunkach atmosferycznych do końca 

pierwszego kwartału 2022 r. 

4. Ustawić 4 szt. ławek w miejscowości: Damnica, Dębniczka i Budy. 

Wójt Gminy Damnica pismem z dnia 5 stycznia 2022 r. poinformował, że zakup tego typu 

elementów zagospodarowania terenu planowany jest na okres wiosenny. Podczas planowania 

zakupów wniosek zostanie uwzględniony. 

5. Wykonać modernizację boiska sportowego w Damnicy poprzez wykonanie oświetlenia 

murawy oraz naprawę trybun. 

Wójt Gminy Damnica pismem z dnia 5 stycznia 2022 r. poinformował, że w 2021 roku 

wykonane zostały projekty trybun oraz oświetlenia murawy boiska. Jak tylko pojawi się 

możliwość uzyskania dofinansowania do modernizacji stadionów i boisk gmina będzie 

aplikować o środki na realizacje zadań. 

6. Przekazywać mieszkańcom kopie pism tworzonych w sprawie budowy oświetlenia          

w m. Skibin 

Pismem z dnia 01 lutego 2022 r. Wójtowi Gminy Damnica poinformował, że będzie 

informował o korespondencji otrzymywanej w sprawie dotyczącej oświetlenia                        



 
 

w miejscowości Skibin. Obecnie trwają rozmowy na temat nabycia nieruchomości od OHZ , 

przez którą należałoby poprowadzić sieć energetyczną. 

7. Rozważyć możliwość złożenia wniosku na przebudowę drogi gminnej dz. nr 5/2                

w Wielogłowach w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład Program Inwestycji 

Strategicznych. 

Wójt Gminy Damnica pismem z dnia 19 stycznia 2022 r. poinformował, że Gmina Damnica 

zamierza złożyć wniosek na wskazane przedsięwzięcie w zakresie w jakim posiada 

opracowaną dokumentację techniczną. Niestety dokumentacja ta nie obejmuje budowy ciągu 

pieszo-rowerowego na tym odcinku. Dlatego też zakres ten planowany jest do realizacji w 

ramach innych konkursów finansujących tego typu inwestycje. 

8. Rozważyć możliwość doświetlenia odcinka drogi w Wielogłowach na odcinku od 

przystanku do pałacu, poprzez montaż oświetlenia drogowego. 

Pismem z dnia 16 lutego 2022 r. Wójt Gminy Damnica potwierdził zasadność doświetlenia 

drogi. Rozważone zostaną możliwości doświetlenia terenu przy wykorzystaniu istniejącej 

infrastruktury. 

9. Wykonać prace pielęgnacyjne, poprzez wycinkę odrostów i zakrzaczeń w ciągu rowu 

odwadniającego w ciągu drogi gminnej dz. nr 156 w Sąborzu. 

Pismem z dnia 27 stycznia 2022 r. Dyrektor ZGK w Damnicy poinformowała, że prace 

pielęgnacyjne przy wskazanej drodze zostaną wykonane do końca lutego br. 

10. W okresie wiosennym przeprowadzić remont nawierzchni gruntowej drogi gminnej       

dz. nr 153 w Sąborzu na odcinku ok. 250 m. 

Pismem z dnia 16 lutego 2022 r. Wójt Gminy Damnica poinformował, że w miarę 

posiadanych możliwości remontu dokona ZGK w Damnicy w okresie wiosennym. 

11. Zdemontować 2 drewniane, uszkodzone urządzenia na placu zabaw w Wielogłowach. 

Pismem z dnia 27 stycznia 2022 r. Dyrektor ZGK w Damnicy poinformowała, że uszkodzone 

urządzenia zabawowe na placu zabaw w Wielogłowach zostaną zdemontowane do końca 

kwietnia br. 

12. Na jakim etapie jest sporządzanie raportu o stanie placów zabaw, o którym była mowa   

w piśmie Dyrektora ZGK w Damnicy z dnia 4 października 2021 r.? 

Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej w Damnicy pismem z dnia 8 lutego 2022 r. 

poinformowała, że ze względu na sytuację epidemiczną i nieobecność pracownika 

odpowiedzialnego merytorycznie za wykonanie przeglądu placów zabaw, raport zostanie 

przygotowany do końca kwietnia br. 

13. Czy Wójt lub Urząd Gminy posiada informację o terminach rozpoczęcia prac przy 

inwestycjach drogowych w rejonie Bobrownik? 

Wójt Gminy Damnica pismem z dnia 02 lutego 2022 r. poinformował, że w pierwszej 

kolejności w Bobrownikach zostanie wykonana wymiana nawierzchni drogi gminnej z płty 

betonowych przy blokach na nową nawierzchnię betonową. Natomiast jeżeli chodzi o 

inwestycje wspólne z Powiatem, to z posiadanych informacji wynika, że roboty przy budowie 

drogi Bobrowniki – Dąbrówka rozpoczną się we wrześniu br. i będą realizowane w latach 

2022-2023. Nie została podjęta jeszcze ostateczna decyzja, który odcinek drogi będzie 

wykonywany jako pierwszy. 



 
 

14. Czy istnieje możliwość, aby przyspieszyć wybudowanie bezpiecznego przejścia przez 

„wąwóz” w Łojewie oraz czy Urząd Gminy posiada plany przebudowy drogi 1139G po 

konsultacjach? 

Wójt Gminy Damnica pismem z dnia 02 lutego 2022 r. poinformował, że z otrzymanych 

informacji wynika, iż ZDP w Słupsku nie przewiduje obecnie w swoich planach 

inwestycyjnych wcześniejszego wykonania fragmentu przebudowy drogi powiatowej nr 

1139G w Łojewie. Kompleksowa inwestycja przebudowy drogi nr 1139G na odcinku 

Główczyce-Damnica przewidziana jest do wykonania w terminie od listopada 2022 r. do 

czerwca 2024 r. Gmina jest w posiadaniu planów przebudowy drogi po konsultacjach. 

15. Czy zostały wykorzystane wszystkie możliwości w kwestii zapewnienia bezpieczeństwa 

mieszkańcom ze strony suchych drzew w rejonie parku w Bobrownikach? 

Pismem z dnia 7 lutego 2022 r. Wójt Gminy Damnica przedstawił następującą informację: 

1. W dniu 21 października 2020 roku zwrócono się do właściciela działek 

 o usunięcie zagrożenia bezpieczeństwa ruchu drogowego oraz pieszych stwarzanego 

przez drzewa rosnące w parku w bezpośrednim sąsiedztwie drogi i chodnika.  

2. Prowadzono w tej sprawie z właścicielem parku liczną korespondencję oraz rozmowy 

telefoniczne (z kierownikiem działu gospodarczego), w ramach których otrzymano 

zapewnienie, iż drzewa zostaną usunięte. 

3. W styczniu 2021 roku właściciel działek tj. Farm Frites Poland Dwa S.A.  złożył wniosek 

o wydanie zezwolenia na wycinkę drzew stanowiących zagrożenie do Pomorskiego 

Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, właściwego do wydania decyzji w przedmiocie 

sprawy. 

4. Pismem z dnia 7 lutego 2022 roku ponownie skierowana pismo do właściciela działek z 

prośbą o podjęcie wszelkich możliwych kroków mających na celu usunięci zagrożenia. 

5. Z bieżących ustaleń poczynionych z przedstawicielami spółki Farm Frites Poland Dwa 

S.A. wynika, iż ponownie zwrócono się do Pomorskiego Wojewódzkiego Konserwatora 

Zabytków celem wydania stosownej decyzji. 

Zgodnie z art. 83a.1. ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody (tj. Dz.U. 

z 2021 roku poz. 1098 ze zm.)  zezwolenie  na  usunięcie  drzewa  lub  krzewu  z  terenu 

nieruchomości lub jej części wpisanej do rejestru zabytków  wydaje wojewódzki konserwator 

zabytków. 

Działki Nr 10/20 oraz 9/7 obręb Bobrowniki, stanowiące teren parku w Bobrownikach zostały 

wpisane do rejestru zabytków decyzją z dnia 09.04.1987 roku poz. Rej. zabytków 

województwa pomorskiego A-1156. 

16. Czy istnieje możliwość utworzenia parkingu przy budynku Poczty Polskiej w Damnicy? 

Wójt Gminy Damnica pismem z dnia 16 lutego 2022 r. poinformował, że wnioskował od 

początku procesu projektowania przebudowy drogi powiatowej nr 1135G Damnica – 

Mrówczyno o uwzględnienie parkingu przy inwestycji współfinansowanej z powiatem.         

W wypracowanej ostatecznie koncepcji założono przebudowę parkingu w granicach pasa 

drogowego, mającą na celu bezpieczeństwo ruchu drogowego w rejonie Poczty. 

 

         Przewodniczący 

         Rady Gminy Damnica 

         Kazimierz Kozina 


